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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах  
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Індекс видання

080341 місяць – 30,07 грн
3 місяці – 87.71 грн
6 місяців – 169,42 грн
1 рік – 333,84 грн
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Від німецьких сімей 
українським

Кошти на відновлення 
і  генератори

Стор. 4

Людмила Клокун: 
«Любити чужих дітей 
легко»

Футбольні розваги

Стор. 2 Стор. 5

ГоловНа тема 

подія

вогонь миру із вифлеєма 
в Бучі
Представники національної скаутської 
організації «Пласт» передали Вифлеємсь-
кий вогонь миру Бучанській громаді.

Цей вогник був і буде виявом щирої любо-
ві і миру, він єднає різні міста, різні по-

коління в одну сильну і непереможну націю.
Заступник Бучанського міського голови 

Сергій Шепетько подякував пластунам від 
імені всіх жителів за вогонь миру.

«Вифлеємський Вогонь Миру» – між-
народна щорічна скаутська акція з наго-
ди святкування Різдва Христового. Ідея 
Вогню і його проста символіка сприйня-
лися українською громадою і впродовж 
останніх років для багатьох Вогонь став 
доповненням під час святкування Різдва 
Христового. Тому Вогнем з Вифлеєма 
люди запалюють свічки на Святу Вечерю. 
Традиційно Вогонь зберігається в церкві 
до Йордану – до 19 січня. Потім його мож-
на погасити. Люди можуть брати Вогонь 
на кожну Святу Вечерю.

Через воєнний стан дійство було коротким. Та ми мріємо, щоб наші діти знову прокидалися зран-
ку не від звуків сирен, а в передчутті свята.

Нехай Святий Миколай нам допоможе вистояти в умовах блекауту. Попри всі обставини збері-
гаймо віру в краще, душевне тепло і любов.

Ми зробили це свято разом і з вдячністю згадуємо кожного, завдяки кому воно стало можли-
вим. Найперше, це ЗСУ! 

Маємо вистояти і перемогти – Слава Україні!

Ялинка на Київській площі в Бучі на короткий 
час засвітилася вогнями. У ці хвилини додало-
ся трохи світла і надії з нагоди свята.

Засяяла на радість дітям 
і батькам

партНерСтво

Ференцварош – Буча
Побратимство Бучі з IX районом міста 
Будапешт – Ференцварош – отримало 
схвалення обох сторін.

Закінчення на стор. 2

міжНародНий візит

Біль, почутий у розповідях
До Бучі завітав Архієпископ Кейптаунський 
Табо Макгоба, один із найбільш впливових 
англіканських духовних лідерів Південної 
Африки.

Він зустрівся з отцем Андрієм, настояте-
лем Храму Андрія Первозваного, висло-

вивши підтримку йому і всім жителям гро-
мади.

Закінчення на стор. 2
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Із СеСІйної зали

Кошти на відновлення і  генератори
На 37 позачерговій сесії Бучанської міської ради прийняли з обласного бюджету 
субвенцію у розмірі 10 мільйонів гривень на відновлення житлової та критичної ін-
фраструктури.

Також депутати проголосували 
за внесення змін до місцевого 

бюджету, а саме передбачили до-
даткові видатки на закупівлю ге-
нераторів для об’єктів критичної 
інфраструктури. 

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук поінформував, 
що на минулих сесійних засіданнях 
уже ухвалювали подібні рішення 
про придбання генераторів. Наразі 
необхідну кількість уже замовлено 
і очікуємо на їх доставку в Україну.

«Маємо певну затримку, але сподіваюсь, що частину з них підрядник, який забезпечує їх 
доставку з-закордону, буде поетапно виконувати, - розповів Анатолій Федорук. – Також пе-
редбачаємо резервні варіанти закупівлі генераторів в Україні. Їх кількість дасть змогу част-
ково забезпечити критичну і соціальну інфраструктуру в разі відключення електроенергії». 

Також на сесії міський голова вручив подяки Київської обласної ради з нагоди Дня місце-
вого самоврядування депутатам Ларисі Федорук і Олегу Цимбалу.

важливо

цифри та факти ООн
Груднева доповідь Управління Вер-
ховного комісара Організації об’єдна-
них націй з прав людини (УВКПЛ) під-
тверджує, що в Бучі російські війська 
вчиняли масові свавільні страти мир-
них жителів.

Фахівці УВКПЛ детально описали роз-
стріл 73 осіб: 54 чоловіків, 16 жінок, 

2 хлопчиків і 1 дівчинки в місті Буча – та 
продовжують роботу з підтвердження ще 
105 випадків убивств.

«Наведені цифри свідчать, що вбив-
ства цивільних осіб у районах Київської, 
Чернігівської та Сумської областей, що пе-
ребували під військовим контролем зброй-
них сил російської федерації, не були випад-
ковими, а відображали ширше явище, яке не 
обмежувалося окремими місцевостями»,  – 
сказано в документі.

Наявна інформація з відкритих джерел 
дала змогу встановити, які саме підрозді-
ли, бригади та дивізії діяли в районі Бучі.

«Це ті злочинці, які разом із командирами 
та керівництвом росії мають сидіти на 
лаві підсудних під час Міжнародного три-
буналу. Не сумніваюся, що в підсумку ста-
неться саме так», - зазначив Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук.

партнерСтво

ференцварОш – Буча

Закінчення. Початок на стор. 1

Під час одноденного візиту до сто-
лиці Угорщини мер Бучі Анатолій 

Федорук нарешті особисто, а не за допо-
могою онлайн-технологій, зустрівся з ме-
ром цього району, що цілком співставний 
за розмірами з нашим містом.

Міський голова Крістіна Барані, запев-
нила, що готова підтримувати нашу грома-
ду в соціальному та економічному плані. 

Для району Ференцварош це буде перше 
партнерство з українським містом, де не-
має угорського населення. 

Але це додатковий привід більше дізна-
тися один про одного. Зокрема, мери вже 
домовилися, що діти з Бучанської громади 
поїдуть по обміну в Будапешт. 

«Протягом візиту угорці, з якими ми 
мали зустрічі, просили передати нашим 
жителям, що підтримують Бучу і Україну 
всім серцем. Попри стриману політику 
вищого уряду. Тож передаю ці запевнення 
вам», - розповів Анатолій Федорук.

пІдтримка

подолати складнощі зими – разом із партнерами з італії
Італійське місто-побратим Бергамо до-
поможе Бучі з укомплектуванням пун-
ктів незламності, щоб ми пережили цю 
непросту зиму.

Міський голова Джорджіо Горі підтвердив, 
що фонд Cesvi найближчим часом пере-

дасть відповідну допомогу Бучанській громаді. 
Під час телемарафону про Україну Live in 

Bergamo на Sky TG24 Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук обмінявся з італій-
ським колегою думками про співпрацю. 

Нагадаємо, у квітні, одразу після звільнен-
ня, делегація з Бергамо на чолі з Джорджіо 
Горі однією з найперших приїхала в Бучу з 
пропозицією про підтримку. 

Їхній фонд CESVI вже фінансує відбудову 
пошкодженого дитячого садка в Гаврилівці, 
розвиває Бучанський центр психологічної 
допомоги з програмою занять для дітей.

«Для нас цей досвід партнерства важли-
вий і в контексті майбутньої євроінтегра-
ції. Партнерство між Бучею і Бергамо підси-
лює міжнародні позиції України, – наголосив 
Анатолій Федорук. – Так, разом ми рухаємо-
ся до спільної перемоги, за що я вдячний на-
шим італійським друзям».

ЩОБ ОсОБистО пОБачити скОєне рашистами
Бучу відвідала Прем’єр-міністр Молдови 
Наталія Гаврилиця.

«На власні очі побачила спалені та покинуті 
будинки, школи, дитячі садочки та зруйно-

вані дороги, але найболючіше видовище - це хрести. 
Жодне фото, жодне відео не може передати те, що 
я побачила тут, на місці», - розповіла Гаврилиця.

Прем’єр-міністр  наголосила, що вкотре рішуче 
засуджує жахіття, які творить російська армія, і 
висловила повну підтримку продовженню розслі-
дування воєнних злочинів на території України: 
«Кожен громадянин України, особливо діти та жін-
ки, які зазнали жорстокості та нелюдського пово-
дження, заслуговують на справедливість у міжна-
родних кримінальних судах».

Наталія Гаврилиця заявила, що Молдова й нада-
лі підтримуватиме Україну.

Біль, пОчутий у рОзпОвідях
Закінчення. Початок на стор. 1

Табо Макгоба вразила розповідь отця 
Андрія. Особливо історії про вбив-

ства дітей. 
«Не припиняйте розповідати ці історії. 

Весь світ має це чути і знати. Ми буде-
мо намагатися зі свого боку робити все, 
аби допомогти Україні», – сказав влади-
ка. Він зазначив, що це його перший візит 
в Україну, але він є важливим для нього, 
оскільки під час своєї промови на Різдво 
планує розповісти про війну в Україні. 

«Я почув і побачив той біль, який пе-
реживають зараз українці. Мій різдвя-
ний меседж під час служби буде набагато 
глибшим, ніж я думав», – зазначив Табо 
Макгоба.

мІжнародний вІзит
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єдина рОдина

Свято наближаєтьСя

від німецьких сімей 
українським
Подарунки для діток вручили в Управ-
лінні соціальної політики Бучі та старо-
статах громади.

Батьки та діти, якими опікується Центр 
соціальних служб, отримали привезені 

з Бергіш-Гладбаха привітання від німець-
ких родин та запрошення на новорічну ви-
ставу.

З 20 по 30 грудня 2022 року в приміщен-
ні Управління соціальної політики за адре-
сою: бульвар Б. Хмельницького, 5/5а вида-
ють дітям новорічно-різдвяні подарунки.

Кого тут чекають? Тих дітей, хто в ці свят-
кові дні потребує найбільшої уваги і під-
тримки – родини, що перебувають на облі-
ку Управління.

на чаСІ

ялинкОві Базари
Напередодні новорічно-різдвяних 
свят хвойну красуню можна буде прид-
бати в двох мікрорайонах міста. Як і 
в попередні роки, натуральні хвойні 
дерева продаватимуть у визначених 
місцях, затверджених на засіданні ви-
конавчого комітету Бучанської міської 
ради.

УБучі натуральну ялинку можна при-
дбати на двох локаціях міста:

 −  вул. Горького, 1, поряд із ринком, 
 − в межах вулиць Героїв Майдану і Нове 
шосе, біля «Еко Маркету». 
Ярмарки з продажу хвойних новорічних 

красунь можуть працювати до 31 груд-
ня включно. Організовує торгівлю  – КП 
«Бучазеленбуд». 

Нагадаємо, що на ялинкових базарах 
реалізовують дерева, які лісники виро-
щували спеціально для продажу на свято. 
Тож продавці повинні мати відповідні до-
кументи на хвойну продукцію, а ялинки 
мають бути чіпованими. А екологи радять 
купували деревця у горщиках, аби навесні 
висадити їх у дворі.

дата

ліквідаторам наслідків 
аварії на ЧаеС – шана і дяка
14 грудня в Бучі біля пам’ятного зна-
ку в Чорнобильському сквері відбувся 
мітинг-вшанування, на якому ще раз 
згадали героїчний подвиг ліквідаторів. 
У 1986 році вони зробили все можливе, 
щоб локалізувати ядерну загрозу. 

«Ви, ризикуючи своїм життям і здо-
ров’ям, рятували нас від катастро-

фи. Ви справжній приклад відданості, 
мужності та героїзму для підростаючого 
покоління», – сказав під час свого виступу 
заступник Бучанського міського голови 
Сергій Шепетько. 

Він вручив подяки Бучанського місь-
кого голови Анатолія Федорука  лік-
відаторам аварії на ЧАЕС Олександру 

Лозбіну, Станіславу Войналовичу, Івану 
Присяжному та Юрію Ігенко. 

Директор департаменту соціального захи-
сту населення КОВА Ігор Мещан також по-
дякував тим, хто у 1986-му, незважаючи на 
смертельний ризик для власного здоров’я, 
рятував світ, та наголосив, що український 
народ ніколи не забуде їхній подвиг.

Хвилиною мовчання присутні вшанували 
пам’ять загиблих учасників ліквідації аварії 
та поклали квіти до пам’ятного знаку.

актуально

ЩОБ БулО теплО в ГрОмаді
Бучанська міська рада продовжує 
встановлювати генератори на котель-
нях нашої громади, щоб забезпечити 
теплом та водою багатоповерхові бу-
динки в умовах блекауту.

На вихідних ще три потужні генера-
тори підключили в мікрорайонах 

Бучі. Їх встановили на території КПП 
«Теплокомунпостач».

Зокрема, по вулиці Тарасівській – ге-
нератор потужністю 135 кВт, по вулиці 
Склозаводська – 230 кВт, по вулиці Героїв 
Майдану – 135 кВт.

Окрім тепломережі від альтернативних 
джерел енергопостачання заживлюють 
свердловини КП «Бучасервіс».
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Спорт

Футбольні розваги
З нагоди святкування дня Святого Ми-
колая в Академії спорту відбулася ро-
зважально-ігрова програма для юних 
футболістів футбольної Академії Алієва. 
Було цікаво та весело.

Футболісти вміють м’ячі забивати і вмі-
ють розважатись.

За організацію дякуємо адміністрації фут-
больної академії та дбайливим батькам.

ПАНОРАМА ЖИТТЯ

 ◆ Гаврилівка

Соняхи в укритті
Педагогічний колектив Гаврилівської 
школи за допомоги відділу освіти БМР 
доклав максимум зусиль, аби в укрит-
ті освітнього закладу діти почували-
ся комфортно. Яскравими кольорами 
розфарбували стіни, створивши чудові 
картини соняхів, козаків, веселих дітей, 
провели освітлення, розмістили там уч-
нівські дошки, різноманітні ігри, ство-
рили цікаві локації.

Директор Гаврилівського ЗЗСО № 8 
Святослав Катан розповів, що попе-

редньо з колективом не лише вивчили всі 
рекомендації, а й обговорили, як діяти. Щоб 
учні не боялися і не нервувалися, коли пря-
мують до укриття під час повітряної тривоги. 

Вчителі, їхні асистенти, батьки – усі гур-
том досягли того, що діти спокійно, швид-
ко і без занепокоєння прямують з класів у 
безпечне місце, коли це необхідно.

Згадуючи, скільки біди скоїла російська 
армія освітнім закладам нашої країни і гро-
мади зокрема, директор ЗЗСО № 8 каже:

«Таке враження, що для нашого недоброго 
сусіда українська освіта – ворог №1, – розмір-
ковує Святослав Катан. - Тому що ми дійсно 

виховуємо молодих патріотів, які змалечку 
люблять Україну, планують в ній жити і ро-
бити все, щоб держава процвітала». 

Нагадаємо, у Гаврилівському освітньому 
закладі виховують дітей у дусі козацтва. 
Протягом шкільних років дітки вступають 
до учнівських організацій «Барвінчата», 
«Калинята» і «Козачата», у яких із задово-
ленням займаються. 

Керівник закладу розповів, що зараз 
у школі очно займається приблизно 370 
дітей. Ще близько ста не повернулися в 
Україну, більшість навчається на екстер-
натній формі навчання. Є невелика частка 
учнів, які займаються дистанційно за рі-
шенням батьків.

благодІйний ярмарок 

майже 25 тисяч грн 
зібрали за дитячі 
вироби
Благодійний ярмарок сувенірів, зробле-
них дітьми Бучі, відбувся на Київській 
площі.

Талановиті вихованців творчих гуртків 
освітніх закладів громади і Бучанського 

центру позашкілля підготували чимало 
гарних робіт, які обрали для себе бучанці 
та гості міста за донат.

Із позитивним посилом і думками про 
мир діти виготовили різноманітні прикра-
си, янголят, креативні ялинки, обереги, на-
малювали картини, випекли смаколиків. 
Усе це можна було придбати на Київській 
площі на благодійному ярмарку.

Всі виручені кошти, а це 24300 гривень, 
підуть на потреби ЗСУ. Разом наближаємо 
перемогу!

тренІнг 

знання, які мОжуть врятувати життя
У наш час базові знання з домедич-
ної допомоги необхідні кожному, хто 
живе в Україні. 

Як врятувати людину, яка зазнала поранен-
ня, навіть надати першу допомогу собі. Саме 

про це йшлося на тренінгу, який провела Віталіна 
Пушкар, лікарка з невідкладних станів Бучанського 
центру первинної медико-санітарної допомоги.

«Кожна свідома людина повинна володіти елемен-
тарними навичками домедичної допомоги, навіть у 
невоєнний час», – переконана пані Віталіна. – Тому 
що ніхто не застрахований, що хтось втратить 
свідомість, чи станеться з людиною щось інше. 

Як оцінити стан потерпілого, визначити, якої до-
помоги він потребує. Що таке турнікет, як ним ко-
ристуватися, як накладати, на скільки – відповіді на 
ці запитання необхідно знайти за лічені хвилини, 
якщо сталася біда. Також треба знати, що турнікет 
не можна накладати на відкритий перелом, кишені, 
коліна, суглоби.

Як зупинити кровотечу й надати допомогу пора-
неному: накласти пов’язку, закрити дірку, зробити 
перев’язку, забезпечити вільне дихання, зробити 
штучне дихання, закритий масаж серця.

Саме це роз’яснювала і показувала пані Віталіна. 
Розповідаючи жваво, простою зрозумілою мовою, 
відразу демонструючи і пропонуючи кожному 
спробувати, лікарка заволоділа увагою тих, хто ви-
явив бажання навчитися.

Бучанський центр первинної медико-санітарної 
допомоги періодично організовує тренінги з тактич-
ної медицини для цивільного населення. Нещодавно 
такі відбулися у Ворзелі та Бучі. Кожен – більше трьох 
годин. Усі, хто прийшов, отримали корисні знання, 
які можуть врятувати людське життя.
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людмила Клокун: 
«Любити чужих дітей легко»
Кожен вчитель – неповторний, бо кожен по-своєму любить дітей. Ця любов скла-
дається з безлічі кришталиків, великих і малих. Справжньому педагогу обов’яз-
ково притаманні любов до рідного краю, палке захоплення професією, людяність, 
чесність, а найголовніше – любов до дітей. 

Саме така, закохана у свою роботу, 
вчителька початкових класів нині 

Бучанського ліцею №4 з 41-річним педагогіч-
ним стажем Людмила Миколаївна Клокун.

- У початкових класах улюбленою грою 
була гра в школу, де я завжди була вчителем. 
Мені це так подобалось, що вибір, ким ста-
ти, для мене був легким і зрозумілим. Жодних 
сумнівів – школа, школа й тільки школа! 

Вчителька підкреслює, що за весь час ро-
боти жодного разу не засумнівалася, не по-
шкодувала про свій вибір. Недарма Людмила 
Миколаївна розповідає про свою роботу з 
усмішкою та захопленням.

Колись давно юна школярка Людмила 
закінчила Ворзельську школу, вступила в 
Київський педагогічний інститут і вибрала 
саме навчання початкових класів за покли-
ком душі.

– Мені цікаво вчити молодших. Ці їхні пер-
ші кроки в школі й далі, далі у велике життя.

Після закінчення інституту жінці запропо-
нували вакансію вихователя в групу продов-
женого дня у Бучанській школі №4. З часом 
Антоніну Миколаївна Петренко, яка на той 
час була вчителькою початкових класів, пе-
ревели на місце завуча, а пані Людмила взя-
ла її третьокласників, і так у 1981 році розпо-
чався її шлях вчителя.

Співпраця вЧителя і БатьКів – 
це КлюЧ до уСпішНоГо НавЧаННя 
і виховаННя дітей

За словами Людмили Клокун, учителі за-
звичай найбільше хвилюються не через спіл-
кування з новими дітьми, а через спілкуван-
ня з батьками. Наприклад, що справлять не 
те враження, не знайдуть спільну мову.

Бо, як показує досвід, не всі батьки цікав-
ляться шкільним життям своєї дитини. Але 
пані Людмила має чималий досвід викладан-
ня, вона постійно контактує з батьками сво-
їх учнів, бо вважає їх своїми партнерами у 
справі розвитку, навчання і виховання дітей.

- Я завжди собі повторюю, що всі діти різ-
ні. Але не буває поганих дітей. Бувають ті, з 
ким легко, і ті, з ким треба більше часу, щоб 
щось обговорити чи донести свою думку.

Діти такі, якими їх виховують батьки, сус-
пільство. Батьки іноді дозволяють собі кри-
тикувати вчителів у присутності своїх синів 
чи доньок. Для дитини завжди на першому 
місці родина, тому пані Людмила часто на-
голошує батькам, що вони мають формувати 
позитивний погляд про школу у своїх дітей 
для того, щоб їм було легше навчатись. 

вЧителі поЧатКових КлаСів 
Формують Нову Націю

Сучасні діти відвертіші. Вони не боять-
ся запитати у вчителя. Більшість із них 
дуже багато знають, багато чим цікавлять-
ся. Змінюється і підхід до викладання. Пані 
Людмила зізнається, що довго остерігалась 
проєктних класів. Адже це вимагало від неї 
роботи з комп’ютером та новітніми система-
ми. Але зараз вона навчає четверокласників 
за програмою «Інтелект України» і жалкує 
тільки, що раніше не згодилась взяти на себе 
цю відповідальність.

Чи складно працювати? Каже, що вже ні, 
звикла. Ловить себе на думці, що важко було 
б повернутись до старої програми. Зараз 
її діти вивчають світ навколо і здобувають 
практичні навички непомітно для себе, це 
набагато цікавіше.

шКола, яКа рятує
У Людмили Миколаївни нелегке життя, 

адже вона втратила сина, який трагічно за-
гинув, і тільки любов до дітей тримала її та 
відданість щоденній праці вчителя.

Школа для Людмили Миколаївни  – це її 
життя. Завтра вона прийде до своїх учнів, 
запитає, як справи, допоможе підготуватися 
до уроку. Це завжди надихало, надавало сен-
су життя. Вони знову будуть говорити про 
звичайні людські цінності: доброту, мило-
сердя, взаємодопомогу. І кожне її слово, сло-
во вчителя – це ще одна цеглинка, що вибу-
довує людину – гідну, чесну, щиру. Така вона, 
нелегка і неоціненна робота справжнього 
педагога.

тяжКі роКи для КраїНи
Дітям подобається щоденна рутина – про-

кидатися, снідати, відвідувати школу та 
гратися з друзями. Але спочатку пандемія 
COVID-19,  згодом повномасштабна війна, 
яку розпочала росія на території України, 
порушили звичний уклад життя. Для дітей 
великим мінусом їхнього розвитку стало за-
криття освітніх закладів. 

Сучасна дитина, як і раніше – це лише мала 
дитинка, тендітна, ніжна, безпосередня і 
світла, яка прийшла у цей безмежний, чарів-
ний і складний світ. Перед нею стоїть висо-
ке завдання – творити добро. Але сьогодні у 

хлопчиків і дівчаток є не тільки радощі і до-
сягнення, але й печалі та труднощі, яких вони 
не повинні переживати, але переживають, бо 
складнощі лягли важким тягарем на маленькі 
дитячі плечі і ламають їх. Війна - це страш-
не слово не повинно було з’явитись у їхньо-
му житті. А знайомство з цим поняттям мало 
відбутися тільки на уроках історії. Але життя 
українців наразі покалічене, і страждають усі. 

Пані Людмила як і більшість жителів 
Бучанської громади зустріла війну вдома. Не 
розуміючи масштабів, беручи із собою лише 
ноутбук та посібники для навчання (бо це 
найважливіше!) вона поїхала з Бучі разом 
з родиною до Загальців. Там зрозуміли, що 
теж небезпечно. І прийняли рішення виїхати 
за кордон. Так вони опинились у Німеччині, 
де Людмила Миколаївна продовжила дис-
танційне навчання зі своїми учнями, як тіль-
ки це стало можливим.

Вона розповіла, що з радістю знову зустрі-
лась з дітьми. Та це було і важко водночас. 
На жаль, у їхній шкільній родині відбулось 
страшне горе. Одного з учнів, золоту дитину, 
на яку покладали багато надій, розстріляли 
разом з його родиною росіяни. 

Мама хлопця Маргарита Чикмарьова та 
її сини Матвій і Клим 5 березня о 6-й годині 
ранку від’їхали від свого будинку, аби евакую-
ватись, та за 800 метрів, біля Чорнобильського 
парку їх розстріляли у власному автомобілі. 

Маргарита та діти загинули на місці, а їхній 
батько Олександр отримав важке поранення 
і залишився без ноги. (про його порятунок ми 
розповідали у матеріалі «Бойові бучанські ме-
дики» у № 14 БН від 16 червня 2022 року, - ред.)

Однокласники були шоковані, що Матвія 
більше немає. Тепер вони з раннього віку 
знають, що росіяни вбивають навіть дітей.

Але незважаючи на весь біль, повернен-
ня до школи важливе, вважає Людмила 
Миколаївна, тому що безпосереднє відвіду-
вання освітнього закладу сприяє успішності, 
кращому фізичному здоров’ю, а найголовні-
ше соціально-емоційному розвитку дітей. 

- Ще до 1 вересня цього навчального року 
батьки дітей мого класу проголосували за 
дистанційне навчання, адже було дійсно 
страшно повертатись до школи. Але зараз 
ми всі розуміємо, як дітям необхідне спілку-
вання з однолітками, а школа змогла облаш-
тувати безпечне середовище в закладі.

Для Людмили Миколаївни професія педа-
гога – це покликання. Без спілкування з уч-
нями, без проведення уроків, бесід, позаш-
кільних занять для неї немає повноцінного 
життя. У ці важкі часи школа знову рятує 
Людмилу Миколаївну.

Ірина ПАяСь

гРОМАдИ
оСоБиСтіСть
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суспільствО
 ◆ Синяк

З Наталією Петренко патріотичне 
виховання стає цікаве всім
Наталія Вікторівна Петренко – керівник історико-патріотичного гуртка «Джура». За 
словами директора Синяківського хіміко-технологічного ліцею Валентини Мико-
лаївни Пасальської, за досить короткий термін  педагог так зуміла зацікавити діт-
лахів, так їх згуртувала, що тепер вся школа хоче бути джурівцями. Та найцінніше те, 
що  джурівці-старшокласники завжди приходять допомогти своїм маленьким джу-
рам: проводять для них цікаві заходи і просто слідкують, щоб малюків ніхто, боронь 
боже,  не образив. «Це ж наші, це джура!».

Як з’явилася і прижилася патріотична 
гра в Синяківському ліцеї, розповідає 

Наталія Петренко.
– Для мене «Джура» - це не робота, це моє 

хобі. Досвід досить невеликий, лише третій 
рік існує цей гурток. Але в нас є досягнен-
ня, тому про це приємно говорити. Перший 
рік, коли я прийшла (ми тільки приєдналися 
до Бучанської територіальної громади), на 
нараді заступник начальника відділу освіти 
БМР Валентина Науменко запропонувала 
цей напрям роботи. Мовляв, ним можуть за-
йматися історики, географи чи педагоги, що 
викладають захист України. 

Я почитала, що це за джура така, і стало 
цікаво (треба сказати, що адміністрація  під-
тримує будь-які починання, тому в нашому 
колективі їх так багато). Вирішила спробува-
ти. А коли розповіла учням, то вони загорі-
лися і через деякий час джурівцями хотіли 
стати всі – і найменші школярики, і старшо-
класники. 

Отже, з великим ентузіазмом ми почали 
займатися й одразу стали отримувати при-
зові місця. Перший рік – друге місце на рівні 
територіальної громади, конкурс «Ватра»  - 
друге місце в області. Спочатку ми були се-
редня ланка, а торік уже стали старшою лан-
кою.

Цього року ми вже маємо три рої, тож утво-
рили свій курінь імені Ігоря Сікорського – 
видатного українця, значної особистості, 
і ця людина певний час жила між селищем 
Гаврилівкою і Синяком.

Торік сторінки оформили, працюємо, всім 
цікаво і всі задоволені. Але коли почалися 
бойові дії, то стало скрутно: хтось виїхав, 
хтось не може доєднатися, проблеми з інтер-
нетом, хтось із дітей залишився в окупації. 
Але поступово все владналося. Відшукали 
дітей, встановили зв’язок із джурівцями, і 
гурток знову почав функціонувати. На місь-
кому конкурсі «Джура», який проходив в 
онлайн-форматі, ми посіли третє місце на 
рівні територіальних громад.

У Джурі є кілька конкурсів, які мож-
на проводити та опрацьовувати  онлайн. 
Наприклад, історичний конкурс «Відун». 
Зазвичай це теми УПА, Небесна Сотня, 
Революція Гідності, козаки. Ще є геогра-
фічний конкурс «Топографія». Умовні 
позначення діти вивчають онлайн, а без-

посередньо робота з компасом, то це вже 
практика. Ту саму «Ватру» ми записували 
відео з різних куточків Синяка, області. 
Підібрали пісні, які дітям були цікаві, ви-
вчили. А потім члени гуртка записали ві-
део і самі змонтували. 

Улітку керівник національно-патріотич-
ного відділу Маріанна Товстенко запропо-
нувала поїхати на Всеукраїнський етап з 
Ворзельською командою. Звичайно, для нас 
це було дуже цікаво, тому, прийнявши про-
позицію, ми не тільки змогли показати себе, 
а й отримали багато позитивних емоцій  і го-
ловне – новий багаж знань.

Цього року ми «підросли», вже є молодша 
ланка «Синяківські совенята», середня, ко-
трою опікується колега Тетяна Кравець, і 
старша «Синяківські сови». Дітям дуже по-
добається. Працюємо, беремо участь у всіх 
онлайн-заходах. Причому, участь важлива 
не тільки заради перемоги, а для того, щоб 
діти розвивалися й набували досвіду, а це 
неоціненно в житті кожної людини.

Джуристка старшої ланки Софія Зігора 
торік писала МАНівську роботу «Гендерні 
процеси у політиці». На рівні ОТГ ми посіли 
перше місце, і обласний захист мав бути 26 
лютого. А тут війна… Звичайно ж, він від-
бувся в онлайн-форматі, записували відео. 
Усе було досить складно, бо Софійка виїж-
джала під час окупації, в неї не було гаджета, 
дівчинка намагалася працювати у телефоні. 
Проте всі труднощі вона подолала і захи-
стилася (на той момент хворіла з температу-
рою). Головне – мала бажання, а тому вперто 
йшла до результату.

Тема звичайно складна, але діти обирають 
теми робіт самі і потім з ними працюють. 
Як правило, за характером такі діти можуть 
аналізувати матеріал, зіставляти факти і ро-
бити свої висновки.

Записала Ірина БІБА

Джура – так в Україні у ХVI-XVIII століт-
ті називали молодь, учнів у козацькій 
старшині. Разом із козаками джури ходи-
ли у походи, брали участь у боях. Зараз 
Джура  – це дитячо-юнацька патріотична 
гра, яка з кожним днем набуває все біль-
шої популярності серед дітей та юнацтва. 

допомога

«дитяча суБОта» в Банку ОдяГу
Центр соціальних служб управління 
соціальної політики Бучанської місь-
кої ради приймав у суботу багатодіт-
них мам нашого міста. 

Загалом видано близько 180 комплектів 
одягу для дітей віком від народження 

до 10 років. Йдеться про куртки, штани, 
светри, сукні, кофтинки і взуття.

Це допомога, яку Бучанська міська рада 
отримала завдяки співпраці з громад-
ською організацією  Ukraine Friends та 
Rotary International.

Цей одяг передбачено для категорійних 
сімей, а саме – малозабезпечених, бага-
тодітних, дітей з інвалідністю, дітей УБД, 
дітей членів сімей загиблих/померлих за-
хисників України, ВПО тощо. 

«Родини зі своїми синами і доньками 
мали можливість отримати зимовий 
одяг, - розповіла начальниця відділу соці-
альної роботи із сім’ями, дітьми та молод-
дю Управління соціальної політики БМР 
Олена Ренчка. – Одягу дуже багато як 
новенького так і вживаного, але він гарної 
якості». 

Нагадаємо, бучанський Банк одягу від-
критий двічі на тиждень:  

– у вівторок з 9:00 до 12:00 та в четвер з 
13:00 до 16:00. 

Із собою треба мати документи, що по-
свідчують статус та місце проживання або 
довідку ВПО, оскільки Банк одягу обслу-
говує лише жителів Бучанської громади.

Адреса: місто Буча, вулиця Енергетиків, 
19. Консультацію можна отримати за теле-
фоном: (04597) 48307.

на чаСІ

«неБезпечнО: міни» 
Саме так маркуватимуть неперевірені 
ділянки

Окремі території Бучанської громади 
все ще небезпечні для населення че-

рез замінування. 
Бучанська міська рада повідомляє: 

«Маркуємо неперевірені ділянки по-
переджувальними знаками, які надали 
Міжнародний комітет Червоного Хреста 
та Міністерство реінтеграції».

Бережіть себе! Наразі все ще заборонено 
заходити в ліс, бо розміновано тільки ос-
новні шляхи.
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понедiлок, 26 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,22:
00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:0
0 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «байрактар News»
21:15 «герої»
21:30 «знайти своїх»

Новий канал
04:35 м/ф
05:50 м/с «злюки бобри»
06:15,07:50,10:05,12:35,15:10,22:00,00:25,0
2:05 Х/ф
17:40 т/с «будиночок на щастя»
20:00,21:00 Le маршрутка 3
02:00 Служба розшуку дiтей магнолiя
03:50 знають навiть дiти

СТБ
03:30 найкраще на тб
05:10 т/с «комiсар рекс»
13:15 т/с «Слiпа»
17:05 т/с «Слiд»
19:55 Х/ф «попелюшка»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 Х/ф «поки ти спав»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «єдина полiтика»
19:00 «воєнний кабiнет»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 головне з б. буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

вiвторок, 27 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTVй
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:
30,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «байрактар News»
21:15 «герої»

Новий канал
04:10,06:55 м/ф
05:35 м/с «злюки бобри»
09:00,11:40,13:45,15:40,20:00,23:00,02:05 
Х/ф
17:40 т/с «будиночок на щастя»
03:40 знають навiть дiти

СТБ
05:40 т/с «комiсар рекс»
13:10 т/с «Слiпа»
17:05 т/с «Слiд»
19:55 Х/ф «зачарована»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 Х/ф «освiдчення»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»

16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 головне з б. буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Середа, 28 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:
15,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «байрактар News»

Новий канал
04:00,07:15 м/ф
05:55 м/с «злюки бобри»
09:15,11:35,14:25,20:00,22:45,01:50 Х/ф
17:40 т/с «будиночок на щастя»
01:45 Служба розшуку дiтей магнолiя
03:35 знають навiть дiти

СТБ
05:40 т/с «комiсар рекс»
13:15 т/с «Слiпа»
16:40 т/с «Слiд»
19:25 Х/ф «красуня та чудовисько»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 Х/ф «лисий нянька: Спецзавдання»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 головне з б. буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Четвер, 29 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:
15,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «байрактар News»

Новий канал
03:55 м/ф
05:55 м/с «злюки бобри»
07:15,09:40,12:00,14:40,20:00,22:50,01:55 
Х/ф
17:40 т/с «будиночок на щастя»
03:40 знають навiть дiти

СТБ
05:05 т/с «комiсар рекс»

13:30 т/с «Слiпа»
17:15 т/с «Слiд»
20:00 Х/ф «брюс всемогутнiй»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 Х/ф «зачарована»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «все буде ок»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00 київ. головне
07:00,15:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 головне з б. буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

п`ятниця, 30 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:
15,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «байрактар News»

Новий канал
05:40 м/с «злюки бобри»
06:25,10:00,12:00,14:05,16:55,20:00 Х/ф
08:05,09:00 Le маршрутка 3
01:35 Служба розшуку дiтей магнолiя

СТБ
06:25 т/с «Слiпа»
12:15 Х/ф «зачарована»
14:25 Х/ф «красуня та чудовисько»
16:55 Х/ф «попелюшка»
19:00 Холостяк. (12+)
00:10 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «пiдсумки»
19:00 «воєнний щоденник»
19:30 зашквари петрушевського
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 головне з б. буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Субота, 31 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1

3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21
:00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини

Новий канал
03:45,07:00 м/ф
05:40 м/с «злюки бобри»
09:00,11:00,13:40,16:35,19:00,21:45,00:30,0
2:35 Х/ф
23:45 «новорiчне звернення президента 
україни»
04:15 знають навiть дiти

СТБ
05:20 Х/ф «попелюшка»
07:55 Холостяк. (12+)
13:00,01:10 т/с «коли ми вдома. разом до 
перемоги»
17:00 Х/ф «Хронiки нарнiї: лев, чаклунка та 
чарiвна шафа»
19:50 Х/ф «Хронiки нарнiї: принц каспiан»
22:50 Х/ф «брюс всемогутнiй»

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,1
7:00,18:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,22:00 київ. головне
09:00 київ тримає удар. марафон
21:00 проfile
00:00 марафон «єдинi новини»

Недiля, 1 сiчня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,1
3:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:
00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:0
0,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мов-
чання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини

Новий канал
04:30,05:30,07:25,09:15 м/ф
11:25,13:45,16:20,19:00,21:40,01:35 Х/ф
03:30 зона ночi
04:20 знають навiть дiти

СТБ
03:15 т/с «коли ми вдома. разом до пере-
моги»
07:15 т/с «ми бiльше нiж я»
11:00 т/с «Спiймати кайдаша»
22:55 єдинi новини. головне 2023
00:10 Х/ф «будинок з привидами»

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00 Iнформацiй-
ний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,
23:00,03:00 Iнформацiйний марафон 
«єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,20:00 київ. головне
08:00 проfile
09:00 київ тримає удар. марафон
23:00 марафон «єдинi новини»

22 грудня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 26 грудня 2022 року–1 січня 2023 року

Втрачено картку водія UAD0000009KOK000, видану Посмаренко Михайло, вважати 
недійсною.

Втрачене посвідчення дитини багатодітної сім‘ї на ім’я Карпішен Андрій Ігорович 
30.12.2011р.н. та Карпішена Галина Ігорівна 10.10.2013р.н., видане Бородянським відді-
лом у справах дітей, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення багатодітної матері на ім’я Соболєва Наталія Вікторівна 
26.03.1979 р.н., видане Бородянським відділом у справах дітей, вважати недійсними.
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Свідоцтво «про державну реєстрацію друкованого 
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редакція може не поділяти думку авторів і не вступає з 
ними у листування. рукописи не повертаються. 
за зміст реклами відповідає рекламодавець.

віддруковано в друкарні Фоп ключук С.м., 
м. чернівці, вул. заводська, 37-в. наклад: 1720 прим. 

замовлення № 1385

виСтави

захиСНиКам

подарунки на передову
У Бучанському ліцеї № 9 учні та вчителі 
зібрали різдвяні подарунки для наших 
військових: смаколики, листи, окопні 
свічки, сидіння для танків, янголята- 
обереги. 

Гостинці, подарунки та різні необхідні 
речі, які ліцеїсти збирали воїнам ЗСУ за 

ініціативою «Потреба», потішили не лише 
військових. Різдвяні солодощі помандрува-
ли до села на Донеччині місцевим діткам.

Школа № 2

святий микОлай в ГОстях 
у Гімназистів
Дітям потрібне новорічне диво, незва-
жаючи на те, що відбувається за вікном. 

Саме тому до молодших учнів Бучанської 
гімназії № 2 завітав Святий Миколай з 

подарунками. 
Учні взяли участь у конкурсах, які під-

готував для них Миколай та передав через 
своїх помічників, а також розповіли йому 
вірші, які вчили, сподіваючись на зустріч 
зі Святим. Свято вийшло цікавим і весе-
лим, діти відпочили від проблем сьогоден-
ня та поринули в атмосферу передново-
річного дива. 

Святий Миколай побажав дітям щасли-
вого наступного року, міцного здоров’я та 
мирного життя, а всім українцям - пере-
моги.

вітаємо!

улюблена «Фантазія» з перемогами 
Учасники дитячого зразкового хореографічного колективу 
«Фантазія» стали переможцями на Всеукраїнському двохту-
ровому багатожанровому конкурсі мистецтв «Святий Мико-
лай, Україну зберігай!»

4перших місця, 2 гран-прі, солодкі подарунки - із такими резуль-
татами завершився ще один творчий конкурс для талановитих 

дітей Бучі.
Дякуємо юним танцюристам, керівникам колективу і батькам за 

зливу нагород.

У гості завітала казка
Чарівне, новорічно-різдвяне дійство на сцені представили артисти для молодших 
жителів нашої громади.

З19 грудня безкоштовні вистави для дітей 
«Грінч у гостях у Святого Миколая!» від-

буваються у Бучі та всіх населених пунктах 
громади.

Відділ культури, національностей та релі-
гій Бучанської міської ради організував ціка-

ву розважально-ігрову програму. Новорічна 
вистава дарує радість усім дітям. Навіть в 
умовах блекауту, без світла у залі казкове 
дійство на сцені допомогло малечі хоч на 
кілька годин забути про всі неприємності 
цього року.

Посмішки на обличчях дітлахів, радість у 
їх очах - найкраща нагорода для артистів, 
організаторів і батьків маленьких глядачів.


